

## ŚWIĘTOWANIE JUBILEUSZU - Z BCH PRZEZ ĆWIERĆ WIEKU



Forma jubileuszu znana jest od wieków i można na ten temat znaleźć nawet ślady w biblii- jak nam powiedział ks. Adam w homilii na mszy świętej dziękczynnej, rozpoczynającej obchody 25 lecia nadania szkole imienia- **BATALIONÓW CHŁOPSKICH**.

Ta uroczysta okazja zgromadziła społeczność szkolną i znakomitych gości. Wśród nich znalazły się m.in.: Ewa Masny- W-ce przewodnicząca Rady m.st Warszawy, Jolanta Koczorowska- Burmistrz dzielnicy Wawer, Renata Potrzebowska -Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania, płk Zbigniew Zielinski Sekretarz Stanu w Ministerstwie ds. Kombatantów, Janusz Gmitruk dyr.

Muzeum Ruchu Ludowego, przyjaciele szkoły oraz osoby związane ze szkołą. Wśród nich -po raz pierwszy zaszczyliła nas swoją obecnością córka gen. Franciszka Kamińskiego- pani Zofia Kamińska.

Nie zabrakło też byłych nauczycieli 109., dyrektorów wawerskich klubów kultury, szkół i przedszkoli .

Pan dyrektor Stefan Dejneka powitał wszystkich bardzo serdecznie i przystąpiono do realizacji programu obchodów. Przed budynkiem szkoły odbył się apel pamięci, odśpiewano hymn państwowy i szkolny, a następnie wbito 2 pamiątkowe gwoździe w drzewce sztandaru szkoły. Tym razem zaszczytu tego dostąpiły 2 osoby- p. Józef Nowak- emerytowany nauczyciel muzyki - autor melodii do hymnu szkoły oraz p. Agata Kowalska- wieloletnia przewodnicząca Komitetu Rodzicielskiego -nadal działająca na rzecz szkoły.

Na zakończenie tej części posadzono pamiątkowy dąb, który będzie rósł obok jednego z tych, które pojawiły się 25 lat temu.

Dalsza część uroczystości odbyła się już w budynku szkoły- w pięknie udekorowanej sali gimnastycznej- dominowały -czerwone maki i brzozy las.

Tu był czas i miejsce na okolicznościowe przemówienia, które wygłosiło kilkoro gości. Wśród nich pani burmistrz, która wręczyła na ręce pana dyrektora pamiątkową okolicznościową statuetkę.

Nie obyło się też bez odznaczeń i wyróżnień. Pan dyrektor uhonorowany został medalem „Pro Patria” - przyznawanym przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych „za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej”.

Drugie wyróżnienie dla pana dyrektora to związkowa odznaka honorowa „za zasługi dla S.K.O.W.V.M”(Stowarzyszenia Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari), które wręczył kom. Jozef Czerwiński - ze Związku Kombatantów RP I Byłych Więźniów Politycznych.

Oprócz tego- 3 nasze nauczycielki- Elżbieta Zielińska ( emerytowana nauczycielka historii), Joanna Teperek( była w-ce dyr. szkoły, obecnie nauczycielka przyrody) oraz Elżbieta Łaskiewicz (bibliotekarka szkolna) odebrały DYPLOMY UZNANIA nadane przez ten sam Związek .

Dyplomy i wyróżnienia poszły też w ręce uczniów- laureatów konkursu WIEDZY O PATRONIE. W tym roku najwyższą lokatę uzyskał zespół z klasy 5b : Igor Trujnara, Wiktoria Mazepa, Maja Orłowska.

Uroczystość zakończyła część artystyczna, czyli akademie poetycka pt. "Ojczyściej ziemi służę" w wykonaniu uczniów z klas 4-6. Przygotowała ją grupa nauczycieli w składzie: J. Bocianowska, U. Plust, D. Walasek, P. Kania. Dekoracje zaś to dzieło zespołu : E. Łaskiewicz, E. Nowak, M. Sprychy i niezastąpionego pana A. Samoraja.

Wszyscy zgromadzeni nagrodzili gromkimi oklaskami całość występu, po czym goście udali się na poczęstunek, który okazał się prawdziwą uczta, więc jeszcze długo nie milkły rozmowy i gwar w kuluarach. Nam wszystkim zostaną w pamięci miłe wspomnienia tego niezwykłego JUBILEUSZU oraz serdeczne wpisy w kronice szkolnej.

Barbara Michatek



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 07, maj 2014 20:59  
Odsłony: 3755



**Mikołajki** to święto obchodzone 6 grudnia na cześć świętego Mikołaja biskupa Miry. Według zwyczaju - wierzeń tego dnia Mikołaj obdarowuje dzieci prezentami. Zazwyczaj jest to już w nocy z 5-go na 6-go grudnia, kiedy pod poduszkę ukradkiem podkłada prezenty lub umieszcza je w wełnianej skarpecie czy bucie.

Jak co roku, tak i tym razem do naszej szkoły zawitał MIKOŁAJ. Jest to dobry znak, świadczący o tym, że byliśmy grzeczni i zasłużyliśmy na prezenty. Szkoda, że mikołajki są tylko raz w roku. Tradycyjnie w dniu 6 grudnia- każdy z uczniów winien mieć coś w kolorze „mikołajowym” - najlepiej czapkę. Podobno powoduje to, że nauczyciele patrzą na nas łaskawszym okiem. Sprawdziliśmy - to działa - nauczyciele nas nie pytali!

Mikołaj nie zapomniał o najmłodszych. Przybył w towarzystwie śnieżynki ze słodkimi podarkami dla każdej klasy, ufundowanymi przez rodziców. W pięknie udekorowanej sali gimnastycznej miała miejsce impreza pt. Przybywaj Święty Mikołaju! Dzieci z klas IV zaprezentowały inscenizację pt. "W oczekiwaniu na Świętego Mikołaja". Ich występ został przyjęty bardzo miło przez wszystkich... W uroczystość zaangażowali się Rodzice z Rady Rodziców oraz nauczyciele, wychowawcy świetlicy i starsi uczniowie.

Szkolna Biblioteka w tym dniu już tradycyjnie, podczas długich przerw zapraszała na "Mikołajkowy Seans Filmowy" , a uczniowie - głównie chłopcy - noszący imię bohatera dzisiejszego dnia - otrzymywali w prezencie słodkości i zakładki do książek.



Szczegóły  
Poprawiono: poniedziałek, 25, sierpień 2014 14:37  
Odsłony: 3907

#### IV Wawerskie Zawody Matematyczne



10 kwietnia 2014 odbyły się IV Wawerskie Zawody Matematyczne "Matematyka jest miarą wszystkiego" dla uczniów klas V i VI szkół podstawowych z terenu Dzielnicy Wawa m.st. Warszawy. W pierwszym etapie konkursu drużyna z naszej szkoły, w składzie: Kamiński Tomasz (kl.6c), Domeradzki Michał (kl.6b), Gašiorowska Wiktoria (kl.6b), Trujnara Igor (kl.5b), Lis Maciej (kl.5a), Radzińska Karolina (kl.5a) zajęła **pierwsze** miejsce w dzielnicy.

Etap drugi konkursu - potyczki Indywidualne o tytuł "Super Matematyk Wawra 2014" odbył się 15.05.2014 r.



Trzecie miejsce w konkursie zajął **Tomasz Kamiński**-uczeń klasy 6c.

**Serdecznie gratulujemy!**

Beata Ludzia



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 07, maj 2014 21:16  
Odsłony: 3741



W 1986 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych w dowód uznania dla wielu niestrudzonych ochotników, którzy swój czas i umiejętności poświęcają innym, wyznaczyła dzień 5 grudnia jako Międzynarodowy Dzień Wolontariusza.

Od tego czasu w tym dniu na całym świecie odbywa się mnóstwo spotkań i imprez.

My również zachęcamy, aby w tym dniu w sposób szczególnie pamiętać o naszych szkolnych wolontariuszach. To właśnie oni na co dzień dbają o to, aby świat wokół nas był coraz lepszy i piękniejszy.

Serdecznie Dziękujemy Naszym Młodym, Ambitnym Wolontariuszom i jednocześnie życzymy im motywacji do dalszej pracy w ramach Szkolnego Koła Młodego Wolontariusza.



Koordinator Szkolnego Koła Młodego Wolontariusza

Joanna Stepaniuk

W załączeniu przedstawiamy list Rzecznika Praw Dziecka Marka Michalaka, wystosowany z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza.

Do pobrania: [List z okazji Dnia Wolontariusza](#)



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 07, maj 2014 21:10  
Odsłony: 3423

#### 28 LISTOPADA 2013 ANDRZEJKI

##### „Na andrzejki w końcu listopada ułać coś z wosku wypada”

Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. Wróżby pobudzają wyobraźnię dziecięcą, pozwalają oderwać się od rzeczywistości i przenieść w świat marzeń i fantazji.

Dzieci często zastanawiają się co ich w życiu spotka, planują i marzą. Z niecierpliwością oczekują na ten niezwykły, inny niż wszystkie dzień - dzień tajemniczych wróżb i czarów, połączonych z zabawą, tańcem i słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców. Są różne sposoby, żeby dowiedzieć się, co nas czeka w przyszłości. Można pójść do wróżki, która ma czarnego kota i szklaną kulę. Można zapytać Cyganki, która wróży z kart i ręki.

Można też wróżyć sobie samemu, ale trzeba to robić w czasie niezwykłym. Ten niezwykły czas miał miejsce we czwartek 28 listopada, kiedy to uczennice klas 4-6- pod opieką wychowawców świetlicy, którym przewodziła p. Hanna Ratańska -Szołt, zaprosiły wszystkich do wspólnej zabawy i zapewniły wszystkim wiele atrakcji.

## Hokus - pokus, czary - mary, niech się spełnią andrzejkowe czary.



W tym dniu sala gimnastyczna została zamieniona w "salę wróżb". To dziewczęta z klasy piątej i szóstej zadbały o magiczny nastrój, na ten moment przeobraziły się we wróżki.

Te niezwykle, magiczne damy przepowiadały wszystkim chętnym przyszłość z kart, dłoni, wróżyły również ze szklanej kuli, magicznych serc, kombinacji cyfr z daty urodzenia. Tak więc każdy uczestnik andrzejkowych szaleństw z niecierpliwością przekłuwał papierowe serce, aby odczytać imię swojej sympatii, losował magiczne bileciki, na których widniały nazwy zawodów przyszłości, bądź szukał swojej szczęśliwej liczby. Katalog wróżb był obszerny i bogaty, a każdy pragnął wyróżzyć sobie coś wyjątkowego.

Wiele śmiechu i radości dostarczały dzieciom przepowiednie. Wszyscy gorączkowo czekali na to, by dowiedzieć się, kto jako pierwszy z klasy zmieni stan cywilny, będzie bogaty i komu w życiu się powiedzie. Była też dobra muzyka. Jak zwykle niezawodny w roli wodzireja- wystąpił pan Michał .

Po wróżbiarskim pracowitym popołudniu dla wróżek przyszedł czas na zasłużoną zabawę, na dyskotekę, zorganizowaną przez Samorząd Szkolny.

Wszyscy uczniowie wspaniale się bawili, humory dopisywały, a przepowiedziana przyszłość zawsze może się spełnić. Tak naprawdę wszystko zależy od nas samych. Warto o tym pamiętać.

eml

---

Więcej artykułów...